
UCHWAŁA NR XLVII/270/2018
RADY GMINY W NAGŁOWICACH

z dnia 16 maja 2018 r.

w sprawie  zmiany Statutu Samorządowego Centrum Bibliotek i Kultury” Dworek Mikołaja  Reja” w  
Nagłowicach.

Na podstawie art 18 ust.2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.), w związku z art 13 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 862 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie  Samorządowego Centrum Bibliotek i Kultury „Dworek Mikołaja  Reja” w Nagłowicach 
stanowiący  załącznik  do uchwały Nr XXXVI/207/2005 Rady Gminy w Nagłowicach z  dnia 25.05.2005r. 
w sprawie utworzenia Samorządowego Centrum Bibliotek i Kultury ”Dworek Mikołaja  Reja” w Nagłowicach ze 
zmianami wprowadzonymi uchwałą  Nr VII/41/2007 z  dnia 28.06.2007, uchwałą  NR XVIII/128/2008 z dnia 
06.05.2008, uchwałą Nr V/19/2011 z dnia 24.02.2011, uchwałą Nr XVIII/112/2012 z dnia 22.03.2012 wraz z   
rozstrzygnięciem nadzorczym   Nr PNK.I. 4131.46.2012 z dnia 25.04.2012, uchwałą  Nr XXVII/161/2012 z dnia 
14.12.2012,  wprowadza się  zmiany w  sposób następujący:

1. W Rozdziale II, w § 6:

a) punkt 11 otrzymuje brzmienie: „11)  organizowanie spektakli teatralnych, projekcji filmowych, koncertów, 
festiwali, wystaw, przeglądów osiągnięć kulturalnych, konkursów, plenerów, konferencji popularno-naukowych, 
odczytów edukacyjnych oraz imprez o charakterze artystycznym, rozrywkowym, turystycznym”,

b) punkt 15 otrzymuje brzmienie: „15)  tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz 
zainteresowania wiedzą i sztuką"

c) punkt 16 otrzymuje brzmienie: "16)  tworzenie warunków do rozwoju folkloru i rękodzielnictwa ludowego”,

d) po punkcie 21 dodaje się punkt 22 w brzmieniu: „22)  Wspieranie miejscowych tradycji i inicjatyw 
kulturalnych"

e) po punkcie 22 dodaje się punkt 23 w brzmieniu: "23) udzielanie pomocy sołectwom w organizacji lokalnych 
inicjatyw kulturalnych”.

2. W Rozdziale II, w § 7:

a) w ustępie 1 zwrot "Centrum może prowadzić działalność w zakresie" zastępuje się słowami: "Centrum Kultury 
może prowadzić dodatkową, odpłatną działalność w zakresie:"

b) w ustępie 1 po tiret 13 dodaje się tiret 14 w brzmieniu: "- usług gastronomicznych"

c) w ustępie 1 po tiret 14 dodaje się tiret 15 w brzmieniu: "- organizowania zleconych przedsięwzięć o charakterze 
kulturalnym i rekreacyjnym"

d) w ustępie 1 po tiret 15 dodaje się tiret 16 w brzmieniu: "-organizowania uroczystości okolicznościowych 
i rodzinnych"

e) w ustępie 1 po tiret 16 dodaje się tiret 17 w brzmieniu: "- organizowania konferencji, kursów, szkoleń”

f) po ustępie 2 dodaje się ustęp 3 w brzmieniu: „3. Decyzja o podjęciu przez Centrum określonego rodzaju 
działalności dodatkowej należy do Dyrektora.”

3. W Rozdziale III w § 8 ustęp 1 otrzymuje brzmienie: „1. Centrum Kultury kieruje Dyrektor powoływany 
i odwoływany przez Wójta Gminy Nagłowice.”

4. W Rozdziale III uchyla się §11.

5. W Rozdziale IV §14 otrzymuje brzmienie:

„§ 14. Źródłami finansowania Centrum Kultury są:

1) dotacja z budżetu Gminy

Id: 8E9E0F97-33CC-47C1-B4C1-D3D9E9275433. Podpisany Strona 1



2) dotacje celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego

3) przychody z prowadzonej działalności

4) przychody z najmu lub dzierżawy składników majątkowych

5) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł”.

6. W Rozdziale IV, w § 16 skreśla się ust. 2

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie  po upływie  14  dni od  daty ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Urszula Wojtasik - 
Kaczmarek

Id: 8E9E0F97-33CC-47C1-B4C1-D3D9E9275433. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o usługach turystycznych prowadzenie ewidencji
obiektów świadczących usługi hotelarskie należy do zadań wójta. Dotychczas ewidencje
prowadziło Centrum Kultury co jest niezgodne z powyższą ustawą (zmiana brzmienia ust. 15 i
16 w paragrafie 6).
Statut wskazywał regulamin organizacyjny jako akt określający organizację wewnętrzną
Centrum Kultury, jednak zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej statut winien zawierać:
1)nazwę, teren działania i siedzibę instytucji kultury;

2)zakres działalności;

3)organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania;

4)określenie źródeł finansowania;

5)zasady dokonywania zmian statutowych;

6)postanowienia dotyczące prowadzenia działalności innej niż kulturalna, jeżeli instytucja zamierza
działalność taką prowadzić.

Zatem § 11 Statutu stanowi powielenie zapisu ustawy dlatego też powielanie tych zapisów w
statucie jest bezzasadne.
Zapisy dotyczące powoływania Dyrektora na czas nieokreślony wskazane w § 8 Statutu jest
sprzeczny z ustawą i wymaga aktualizacji
Zmiany dotyczące prowadzenia dodatkowej odpłatnej działalności wynika z planu rozwoju
Centrum Kultury i prowadzonej w tym zakresie działalności.
Nadmienić należy, że Statut Samorządowego Centrum Bibliotek i Kultury „Dworek Mikołaja
Reja” w Nagłowicach został podjęty w roku 2005 i wymaga aktualizacji, dostosowania do
aktualnie obowiązujących przepisów prawnych oraz wykonywanej lub planowanej działalności
Centrum Kultury.
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 8E9E0F97-33CC-47C1-B4C1-D3D9E9275433. Podpisany Strona 1




